r ii
,
auteius vicemgerentis, sidiocesanus ipseabsens for ot,et

duorum fidodignorumdeE cclesia Cuthedreliconsfi tutorumin
dignitatibus, seualiorumquoad nonexemptos, quoadexem
ptos ver o da consilio aliquo rum presbiterorumda centrata
deputares duas per sonas fide, facultatibus, sitales inveniren
ter comode, ac alias ydoneus ad collectionis huiusmodimi
niator iumexequendum collector as vero, quos ut premittitur
deputares sub forma inrer a faceres incisdemlitter is anno
tata, et ut tunichilominus par tes cir cuireseasdem diligen
tius scrutaturns quuliter incommisso sibidietecollectionis
ofi

'

icio iidem secollectoras haber ont, quuliter ipsis dedecima
satisfier ot supradicto. collectamquc per illosex decima. ipsa
pecuniam da prodictorum or dinarii,et aliorumconsilio feca
res per collector aseosdemintutis locis velloco deponi: tibi
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quoquecum consilioeorumdem or dinemet aliorummutendi
collectores ipsos, quotiensexpedir a vider as, ac cos compai
lendi ad reddendum cor am cisdem or dinar iis et aliis

,
tibi

computam da collcctis ,eteontredictores quoslibet per censu
r amecclesiasticamauctor itateApostolica compcscendiple
numconcesseruntauctor itatesimilipotestatem. E tut temtu,
quamdicti collectores fructum repor taretisex vestr is labori
bus, iidempredecessores premissutibieteis inremissionem
peccuminum iniunxerunt ; ct nichilominuseprestationeda
cima pr o annieillis, quibus cir ca. ca labor aretis, vosessevo
luerunt immunes, to preterea illius indulgentieconcesserunt
essepar ticiperr , quecruceeignetis per sonaliter tr ansfretanti
bus inter resanctesubsidiumest concessa, ct quod depecu
niaex ipsedecima colligonda singuliadiebus, inquibus cir ca
pr omises vucares , tres solidos sterliugorumper ciperes pr o
expensis ; non ohatanle, si aliquibus a SedeApostolica sit

indultum quod inter dici, suspendi velexcommunicar inon
possent per litter aeApostolicus, quedeindulto huiusmodiac
tota eius continentia da verbo ad verbum,et depr opriis lo
corum ct per sonarumnominibus speeialem,

plenumetexpres
sumnonfecer intmentionem, sivequibuslibet aliis pr ivilegiis,
indulgentiis, vellitter is quibuscumquodignita tibus, or dinihus,
locis velper sonis generaliter aut spacialiter sub quacumque
forma vel conceptioneverborumabeadem sedeconcessis ;
dequibus, quorumvetotis da ver bo ad verbuminlitter is Apo
stolieis piena,etexpressa mentioesset habenda. Voluerunt
etiampredecessores iidem

,
ut frequentereis rescr ibores, quod

actumesset in quelihct ex pr ovinciis sepodictis, tam cir ca

collectores quam cir ca collectionemet quantitatcm colle
ctum

,
ipsius depositionom, locumdepositionisetmodum. Cum

igitur huiusmodi negotium spacialiter ineideat cor dinostr o,
et ad liberendam da mauibus ipsorumter remipsummentis
nostredesideriumdir igatur , discretioni tuo per Apostolica
scr ipta mandamus, qualcuna ad exocutioncmpr ofeti negotii
studeas vigilanter intendereinxtupr odictorum predecesso
rum corundom continentiam litter arum, sic prudenter ot con
sulta inhac par tetedirigens, utebec, quiest omnium ho
norum retributor , retr ibutionis premium et anobis lendis
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bor o obiocit videlicet, quod per impressiomm,mineset ter
r ores tam per ipsumPropositum, quiper unam diemCano
nicos eiusdom E cclesia congregatos, inipseecclesia Str igo
nionsiad tr actandumdaelections pastor is clausos, fecit inibi
detinerecibumeis sumerenon permittcns ; quamper car is
simuminChr isto filiam nostrumE lisabeth ReginamUngar ie
illustrem eodem pr ocur antePr oposito C anonicis ipsis illa

tos, adelectionemipsumudcmCanonicipr ocessorunt. Quod
quo idem Pr opositus r aptor existit,et incendiar iusecclesia
1
°um aliorum locorum ot villurum plur imummanifestus et
criminehomicidiiper petr atiab ipso in cler icos etelios ir re
titus, intollerabilempatitur in litter atur a defectum. E t quod
olim dum inter eum et quondam B. Vice-Cancellar ium
car issimi inCh r isto filii nostr i Regis Ungar ieillustr is,
quicanonica ad ipsius ecclesia regimen, ut dicitur ,er atele
ctue super elections huiusmodiquestio ver tor ctur , admini
str ationiE cclesiep redictetemereseingoseit,et adhueingerere
nonveretur , Cenonicos ipsius E cclesia sibi tamquameorum
Prelato pr out nec tenentur chedirenolenteseiciendoedi
eta ecclesia, ct eorum dominibus (tgy) per potenciamlaica
lem ac bonis suis pr opr iiset communibus spoliundo. Sigil
lumquoquecommuneipsius Capitaliaccipiens violenter , ipso
ac multis al11s bonis abutitur ad Gupitulumper tinentibus su
pr adictum,

nonnullueres ipsius E cclesia pr o suo voluntetis
libito consumando. E t litter arum dictorum p redecessorum
Gregor iiet Johannis auctor itatecitatus

,
ut cor tia terminis

pr o negotio electionis predicteApostolico seconspectuipre
senteret, compar or o cor ameis contumaciter noncur avit, nec
elias a Romano Poutificeconfi rmationemelectionis predicte
per sonaliter petiit, neced petondumtr anemieitper sonas ydo
nous per ques super elector ibus et alectis diligens inquisi
tio haber i posset inxtucanonica institute

,
quamquam sex

annivel circiter tuneassent clapaia tempore, quo dieta sua
electic dicitur celebrata et quod decretumelectionis predi
ctepr o par tesua Romano Pontificinonexstitit presentetum,

licet quedum scriptum formam decreti continens ostensufu
er it sub quibusdam sigillis, quibus deiurenoner at fides ali
quatenus ad hibenda. Quodquecum olimprocur ator suus in
eiusdompredoccssor is Innocentiì presentis constitutes inter
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regatas eb ipso respondor it quod dieta suaelectic quasi
per inspir ationem Divinam fuer at celebrata, et inpredicts
scriptumnuper pr o par tesua oxhihitecontineetur , quoded
oundemelectionem fuit per formam compr omiesi pr ocessem,

tamquam allegano contrar ia noner at dictus Prepositus in
pr omises petitioneconfirmationis electionis suo eliquetenus
audieudus. CumautemidemPrepositus, sicut p remittitur , ci
tatueper cmptor ieauctor itatelitterarumeiusdompredeces
sor is Johannis inter cotor a continentium ut seper sonaliter
Apostolico Sedieconspectui cer to termino presentaret,exa
minationem debitam subiturus : alioquin idem predecessor
Johannesed difi'initionem huiusmodinegotiiprocoderet,eius
absentia nonobstante: apud oundemsodom nec in prefixo
sibi ad hoc termino, nec postmodem per sonaliter comparer c
curesset. NosquedispendiiequeipsiE cclesiaex vacations
imminent occur rereintendentos pr oponeremus idemnego
tium fineceleriet debito terminaredictipr oeuretomseius
domP r opositienobis instanter et suppliciter postularunt, ut
ipsiPr oposito terminam peromptor iumconcederecur aremua,
infr a quem cumomnibus actie, iur ibus, munimentiset pr oba
tionibus suis,et specialiter cumdecreto ipsiuselectionis ,nec
nonot aliquibus CanonicieStrigoniensibns ac aliis per sonis
ydoneis, per quas posset apudeademipsum super toto nego
tio plena ver itas invenir i Apostolico cpuapeotui seper sona
liter p r oeenterut : itequod sidictus Propositus incodam ter
mino sicut dictumest noncompareret per sonaliter eorum
nobis, iidempr ocur atores inipsoeiusdom petitioniseontextu
et instantia suo nominecone]udentca, reunncieverunt omni
bus p rohetiouibus et r ationibus iur ibus et alh gutionibus,
quibus tampr oexcusationeabsontieipsius Propositi quem
pr o iurequod oxeademelectionesibiesser it acquisitum,
idem Prepositus vel ipsipr ocur ator os sui seuelias 8110 no
mineutipossent ; patentes nichilominus, ut cxtunc ad difi

‘

1ni

tivam sentontiam in dicto negotio nulla alia fecta citatione
procedor cmus sepefati Pr opositi abecntiunon obstante.
Quamquamautemcontr a premiano intentionis nostrepr opo
situmesset huiusmodinegotiiquacumquedilutio, presertìm
cum sicut iam intelleximuetum occasionevacutioniseius
dem Strigoniensis E cclesie, quemex aliis causis var iis non
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solum ipsi E cclesiesed etiam totiRegno Ungar iegruvia
immineunt detrimenta, variaquesint ineademRegnotribula
tienes et scandalesuscitata, contr a qua per accelerationcm
pr ovisionis eiusdom E cclesiesper antur utilia r omedia pr o
venture: tamened ovidontiorem processus nostr i iustitium
cisdempr ocur ator ibus dicti Pr opositi super concessionesic
patiti termini da fratrum nostrorum consilio annuentes , sc
cundem for iam R csur reetionis Dominica proximo transaete
octeves immediatesequentemdictis pr ocur atoribuepr o ipso
Proposito eteidem Proposito per eosdemperemptor io ter
mineduximusessignendem, utidemPrepositus inxtuformam
insupr ascr iptapetitioneprocuratorumsuorumexpressumper
sonaliter comparer otinfrudictumsecundumfer iameorumnobis,
futures ct recepturus super premissis negotioetobicctis contr a
eum